
Posudek DP: Bc. Jakub Mejznar 

Název práce: Aplikace technických indikátorů 

 

Cílem diplomové práce byl návrh a vytvoření aplikace umožňujícího užití technické analýzy při 

spekulacích na burze.  Dalším cílem bylo zhodnocení využití technické analýzy na soudobých 

finančních trzích a porovnání úspěšnosti jednotlivých metod. 

V teoretické části student popsal systém akciového trhu Dowovu teorii a nástroje technické analýzy, 

pomocí kterých investoři získávají prodejní a nákupní signály. V praktické části student vytvořil 

funkční a přehlednou aplikaci, která splňuje cíl práce. V závěru práce bych uvítal podrobnější 

zhodnocení a detailnější vysvětlení tabulek. 

Logická stavba práce je solidní. Co se textu týče, studentovi bych vytkl sazbu a zápis matematických 

vzorců. Některé parametry vzorců nejsou popsané, což ztěžuje srozumitelnost textu.  Pokud vzorce 

obsahují diakritiku je zapsána odlišným fontem, což kazí jinak dobrý estetický dojem z práce. V příloze 

postrádám programátorskou a uživatelskou dokumentaci. 

Práci doporučuji k obhajobě. Cíl byl splněn. Aplikace je funkční. Student v práci prokázal správnost 

navrženého řešení, které je v praxi použitelné. Navrhuji stupeň výborně minus. 

 

Josef Rak 

Otázka k obhajobě: 

Čím vysvětlíte dobrý výsledek indikátorů Momentum, William%R a Fast Stochastic ? 


